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Badminton: Luke O’Connor-Chen fra New Zealand er godt på vej til at spille Gladsaxe-Søborg 
Badmintonklub op i 3. division. Men hvem gemmer sig bag det særprægede navn? 
 
Hans mor er fra New Zealand med irsk blod i årene. Hans far er fra Taiwan, 
men selv vil han helst være dansk. Sådan er situationen for Gladsaxe-Søborg 
Badmintonklubs bedste spiller Luke O’Connor-Chen, der kom til klubben inden 
sidste sæson. 
På fredag fylder Luke O’Connor-Chen 25 år. Det var en nær ven af familien, 
der for snart 17 år siden tog Luke og hans to brødre med til badminton for 
første gang. Lukes far kunne godt lide at spille badminton, men var ikke nogen 
god spiller. ”Han var for lille og rund”, siger Luke med et kærligt smil. Luke 
blev til gengæld rigtig god. Han blev den bedste juniorspiller i New Zealand og 
kom tidligt med i landsholdets bruttotrup. Han trænede som en gal, men indså 
efter nogen tid, at det med bopæl i Wellington var umuligt for ham at nå helt 
frem blandt verdens bedste spillere. Ketcheren blev lagt på hylden i tre år, og 
Luke begyndte at spille ”social” volleyball, som han kalder det. 
Så skete der det, at GSBs træner Morten Carlsen kom til Wellington for at 
træne ivrige badmintonspillere. Luke og Morten fik ved den lejlighed etableret 
kontakten, og da Morten et par år senere holdt ferie i Wellington, besøgte han 
Luke og hans familie. Morten kom på den vanvittige idé, at Luke skulle tage 
med til Danmark, spille badminton i GSB og tjene til føden som træner. Efter 
moden overvejelse kastede Luke sig for 1½ år siden ud i eventyret og sluttede 
sig til GSBs 1. hold lige inden sæsonstarten i august 2004. 
 

 
Gladsaxe-Søborg Badmintonklubs bedste badmintonspiller Luke O’Connor-
Chen er hentet i New Zealand. 
 
 
Et liv med badminton
Siden har Lukes liv bestået af badminton. Hver morgen træner han på det 
internationale badminton akademi i Greve under ledelse af den tidligere 
landsholdsspiller Michael Kjeldsen. Der ud over er han junior-træner i Lyngby, 
Gladsaxe og i Tåstrup, hvor han også er hovedansvarlig for ungdomsspillerne. 
I GSB træner Luke både ungdoms- og seniorspillere to gange om ugen. Han er 
glad for at være i klubben. ”Det er en meget social klub, og et rart sted at 
være,” siger han. Luke mener, at klubben råder over to rigtigt gode trænere i 
hovedtræner Morten Carlsen og juniortræner Anders Frewald. ”De er begge 



meget dygtige rent teknisk, og Morten har en fantastisk evne til at motivere 
vores spillere,” siger Luke, der selv spiller førstesinglen på 
Danmarksserieholdet, som netop nu er i gang med at spille om oprykning til 3. 
division. 
 
God chance for oprykning 
”Vi har gode chancer for at rykke op”, siger Luke. GSB har nemlig gjort det 
over al forventning i indeværende sæson, hvor holdet er rykket op i 
Danmarksserien. Fem sejre i syv kampe i den indledende pulje betyder, at 
holdet sluttede på puljens 2. plads efter Hillerød II. Det er ensbetydende med 
oprykningskampe i en ny pulje, hvor nr. 1, 2, 3 og 4 fra GSBs pulje møder 
tilsvarende 4 hold fra en anden Danmarksseriepulje. Holdene tager henholdsvis 
6, 4, 2 og 0 point med sig over i den nye pulje, hvor de to bedste hold til slut 
rykker op i 3. division. 
Luke har i de snart to sæsoner bare tabt én singlekamp og to herredoubler. 
Singlen og den ene double var i samme holdkamp, hvor han var skadet. 
”Luke er en god spiller, men der findes også mange gode spillere i Danmark, 
så vi kan ikke regne med, at Luke fortsat vinder alle sine kampe,” siger den 
realistiske træner Morten Carlsen. 
Skulle det lykkes for Luke og resten af GSBs hold at rykke op, så bliver det 
altså for andet år i træk. Men det er ikke bare klubbens 1. hold, som i denne 
sæson har imponeret. Såvel 2.- som 3. holdet har gode chancer for at rykke 
op fra henholdsvis Serie 1 og Serie 4. 
 
Vil blive i Danmark 
Luke bor på et lejet værelse på Frederiksberg. Han er en god kok og massør, 
men kan ikke tage arbejde i brancherne, da han mangler en arbejdstilladelse. 
Han har dog tilladelse til at arbejde som badmintontræner og coach. 
Luke har ingen planer om at vende hjem til New Zealand. Han taler af og til 
med sin familie, som han ikke har set i de 1½ år, han har været i Danmark. 
”Danmark er mit hjem,” siger Luke, der godt kunne tænke sig med tiden, at 
blive dansk statsborger. ”Jeg føler mig mere hjemme i Danmark, end jeg 
nogensinde har gjort det i New Zealand,” siger Luke. Han har stadig ikke lært 
at tale dansk, men til sommer har han tænkt sig, at intensivere dansk-
undervisningen. 
Luke har også en drøm med sin badminton. Han vil gerne spille med i 
Copenhagen Masters. 
 
 
Gladsaxe/Søborg Badmintons 1. hold 
Mette Frederiksen, Tina Wissing, Kristine Nørregaard, Sabina Larsson, Luke 
O'Connor-Chen, Morten Aarøe, Martin Andersen, Jakob Arfeldt, Kristian Nielsen 
og Anders Frewald. 
 


